Pos-E-Kon
mc
Série M
40
Connexions modulaires à monter selon les besoins
•  Connexions de signalisation, de fibre optique, de com-
mande et d'électricité rassemblées en un seul point.
•  Porte-blocs pour 2, 3, 5 et 7 blocs pour une

Outil à sertir CT700TB
Matrice de sertissage RG174, 179, 316 CD710TB
Matrice de sertissage RG58 CD720TB
Extracteur de contacts RT000TB
Tire-bloc PT300TB
Blocs
Contacts
41-60.pdf   1 1/19/2012   9:46:49 AM
Pos-E-Kon
mc
Série M (3P) — 50 ampères, 600 volts c.a.
42
Contacts femelles à sertir
Contacts mâles à sertirOutils
Broche et douille 3 positions
1,5 mm2 16 AWG MP16SD50
2,5 mm2 14 AWG MP14SD50
4 mm2 12 AWG MP12SD50
6 mm2 10 AWG MP10SD50
10 mm2 8 AWG MP08SD50
Fiche technique
Nombre de pôles 3
Mode d’installation Compression
Contacts Alliage de cuivre
massif usiné, plaqué
argent pour câbles
3,6 mm
Courant nominal 50 ampères
Tension nominale 600 volts
Tension nominale 8,0 kV
d’impulsion
Tension efficace d’essai 4 kV
Résistance transversale ≤1 milliohm
1,5 mm2 16 AWG FP16SD50
2,5 mm2 14 AWG FP14SD50
4 mm2 12 AWG FP12SD50
6 mm2 10 AWG FP10SD50
10 mm2 8 AWG FP08SD50
Blocs factices 0
Bloc factice mâle; sert à remplir  MC100M
l’espace dans un porte-bloc

Broches femelles à sertir
Broches mâles à sertir
Blocs de contacts à sertir 4P +MALT
Bloc mâle MC704M
Bloc femelle FC604M
Outil
CT700TB
à sertir
Matrice de 20 à 16 AWG CD730TB
sertissage 16 à 14 AWG CD740TB
Repère 20 à 16 AWG CL010TB
de contacts 16 à 14 AWG CL020TB
RT800TB
PT300TB
Broche et douille
0,5 à 1,5 mm2 20 à 16 AWG MP16RF16
1,5 à 2,5 mm2 16 à 14 AWG MP14RF16
2,5 à 4 mm2 12 AWG MP12RF16
Fiche technique
Nombre de pôles 4 + mise à la terre
5
Mode d’installation Compression
Contacts Alliage de cuivre
estampé, laminé et
plaqué argent pour
câbles 2,5 mm
Courant nominal 16 ampères
Tension nominale 600 volts
Tension nominale 8,0 kV
d’impulsion
Tension efficace d’essai 5,7 kV
Résistance transversale ≤5 milliohms
0,5 à 1,5 mm2 20 à 16 AWG FP16RF16
1,5 à 2,5 mm2 16 à 14 AWG FP14RF16
2,5 à 4 mm2 12 AWG FP12RF16
Blocs factices 0
Bloc factice mâle; sert à remplir  MC100M
l’espace dans un porte-bloc
Bloc factice femelle; sert à remplir

Contacts
4 et 5
positions
41-60.pdf   3 1/19/2012   9:46:50 AM
Pos-E-Kon
mc
Série M (5P)— 20 ampères, 400 volts c.a.
44
Broches femelles à sertir
Broches mâles à sertir
Broche et douille 5 positions
Blocs de contacts à sertir 5P
Bloc mâle MC105M
Bloc femelle FC005M
0,5 mm2 20 AWG MP20SD20
1,0 mm2 18 AWG MP18SD20
1,5 mm2 16 AWG MP16SD20
2,5 mm2 14 AWG MP14SD20
4 mm2 12 AWG MP12SD20
Fiche technique
Nombre de pôles 5
Mode d’installation Compression
Contacts Alliage de cuivre massif
usiné, plaqué argent pour
câbles 2,5 mm
Courant nominal 20 ampères
Tension nominale 400 volts
Tension nominale 6,0 kV
d’impulsion
Tension efficace d’essai 3,5 kV
Résistance transversale ≤2 milliohms
0,5 mm2 20 AWG FP20SD20
1,0 mm2 18 AWG FP18SD20
1,5 mm2 16 AWG FP16SD20
2,5 mm2 14 AWG FP14SD20
4 mm2 12 AWG FP12SD20
Blocs factices 0
Bloc factice mâle; sert à remplir MC100M
l’espace dans un porte-bloc
Bloc factice femelle; sert à remplir

Tire-bloc
41-60.pdf   4 1/19/2012   9:46:50 AM
45
Pos-E-Kon
mc
Série M (10P)— 10 ampères, 250 volts c.a.
POS-E-KON
m
c
1mm MPF530
1mm FPF520
Broche et douille 10 positions
Identification Mâle
0,37 mm2 22 AWG 1 MP22SD
2,5 mm2 20 AWG 2 MP20SD
4 mm2 18 AWG 3 MP18SD
6 mm2 16 AWG 4 MP16SD
10 mm2 14 AWG 5 MP14SD
Fiche technique
Nombre de pôles 10
Mode d’installation Compression
Contacts Alliage de cuivre massif
usiné, plaqué argent pour
câbles 1,6 mm
Courant nominal 10 ampères
Tension nominale 250 volts
Tension nominale 4,0 kV
d’impulsion
Tension efficace d’essai 2,2 kV
Résistance transversale ≤3 milliohms
Broche et douille pour fibre optique
Identification Femelle
0,37 mm2 22 AWG 1 FP22SD
2,5 mm2 20 AWG 2 FP20SD
4 mm2 18 AWG 3 FP18SD
6 mm2 16 AWG 4 FP16SD
10 mm2 14 AWG 5 FP14SD
Blocs de contacts à sertir 10P
Bloc mâle MC110M
Bloc femelle FC010M
Douilles femelles